

**Ciente:** ENAP SIPETROL  
**Obra:** Edificio República  
**Fecha:** 21/01/2009  
**Referencia:** MODIFICACION AREA SERVICIOS COMPARTIDOS



**Atención:** Sr. Daniel Latricchina

| Ítem                     | Descripción                                                                                                                                                                                         | O/A | Cant. | U  | Unitario     | Subtotal            |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|--------------|---------------------|
| <b>1,00</b>              | <b>TABIQUES DURLOCK</b>                                                                                                                                                                             |     |       |    |              |                     |
| 1,01                     | Tabique Durlock Simple, 10 cm. Altura hasta 2.60 mts.                                                                                                                                               |     | 11,96 | M2 | \$ 85,10     | \$ 1.017,80         |
| 1,02                     | Perfil Cantonera.                                                                                                                                                                                   |     | 7,80  | ML | \$ 11,50     | \$ 89,70            |
| 1,03                     | Encuentro tabique - carpinterías existentes.                                                                                                                                                        |     | 5,20  | ML | \$ 29,90     | \$ 155,48           |
| 1,04                     | Aislación lana de vidrio.                                                                                                                                                                           |     | 11,96 | M2 | \$ 34,50     | \$ 412,62           |
|                          | <b>Subtotal TABIQUES DURLOCK</b>                                                                                                                                                                    |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>1.675,60</b>     |
| <b>2,00</b>              | <b>TABIQUERIA MODULAR</b>                                                                                                                                                                           |     |       |    |              |                     |
| 2,01                     | Sistema modular de tabiquería con vidrio simple y perfilera en aluminio anodizado de piso a cielorraso.                                                                                             |     | 1,00  | gl | \$ 36.766,65 | \$ 36.766,65        |
| 2,02                     | Sistema modular de tabiquería con vidrio simple y perfilera en aluminio anodizado de piso a cielorraso y puerta                                                                                     |     | 1,00  | gl | \$ 13.059,40 | \$ 13.059,40        |
| 2,03                     | Sistema modular de tabiquería con vidrio simple y perfilera en aluminio anodizado de piso a cielorraso (en reemplazo de cierre laterales de durlock)                                                |     | 1,00  | gl | \$ 14.727,36 | \$ 14.727,36        |
|                          | <b>Subtotal TABIQUERIA MODULAR</b>                                                                                                                                                                  |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>64.553,41</b>    |
| <b>3,00</b>              | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                                                      |     |       |    |              |                     |
| 3,01                     | Paredes. Aplicación de pintura Alba látex satinado sobre tabiques de Durlock. Incluye preparación del soporte mediante lijado, enduido acrílico, posterior lijado, fijador, y dos manos de pintura. |     | 11,96 | M2 | \$ 31,40     | \$ 375,48           |
| 3,02                     | Zócalos. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado.                                                                             |     | 14,40 | ML | \$ 7,25      | \$ 104,33           |
|                          | <b>Subtotal PINTURA</b>                                                                                                                                                                             |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>479,81</b>       |
| <b>4,00</b>              | <b>INSTALACION ELECTRICA Y CABLEADO</b>                                                                                                                                                             |     |       |    |              |                     |
| 4,01                     | Reubicación de artefacto de iluminación.                                                                                                                                                            |     | 2,00  | U  | \$ 126,50    | \$ 253,00           |
| 4,02                     | Colocación de artefacto de iluminación                                                                                                                                                              |     | 2,00  | U  | \$ 34,50     | \$ 69,00            |
| 4,03                     | Bocas nuevas para artefactos de iluminación nuevos                                                                                                                                                  |     | 2,00  | U  | \$ 126,50    | \$ 253,00           |
| 4,04                     | Modificación de circuitos de iluminación en privados                                                                                                                                                |     | 8,00  | U  | \$ 402,50    | \$ 3.220,00         |
| 4,05                     | Toma de servicio.                                                                                                                                                                                   |     | 2,00  | U  | \$ 86,25     | \$ 172,50           |
| 4,06                     | Reubicación de cajas de piso existentes completas                                                                                                                                                   |     | 10,00 | U  | \$ 207,00    | \$ 2.070,00         |
|                          | <b>Subtotal INST. ELECTRICA Y CABLEADO ESTRUCT.</b>                                                                                                                                                 |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>6.037,50</b>     |
| <b>5,00</b>              | <b>ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>                                                                                                                                                                    |     |       |    |              |                     |
| 5,01                     | Provisión de artefactos de iluminación dulux 2 x 26 watt                                                                                                                                            |     | 2,00  | U  | \$ 120,75    | \$ 241,50           |
|                          | <b>Subtotal ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>                                                                                                                                                           |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>241,50</b>       |
| <b>6,00</b>              | <b>PISO TECNICO Y ALFOMBRA MODULAR</b>                                                                                                                                                              |     |       |    |              |                     |
| 6,01                     | Provisión y colocación de placas de 0.60 x 0.60 m.                                                                                                                                                  |     | 1,00  | GL | \$ 690,00    | \$ 690,00           |
| 6,02                     | Modificación de piso técnico con calado para cajas de piso                                                                                                                                          |     | 1,00  | GL | \$ 230,00    | \$ 230,00           |
| 6,03                     | Descolocación y colocación de alfombra modular                                                                                                                                                      |     | 1,00  | GL | \$ 920,00    | \$ 920,00           |
|                          | <b>Subtotal PISO TECNICO Y ALFOMBRA MODULAR</b>                                                                                                                                                     |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>1.840,00</b>     |
| <b>7,00</b>              | <b>VINILOS</b>                                                                                                                                                                                      |     |       |    |              |                     |
| 7,01                     | Vinilo esmerilado ploteado altura 1,80 mts                                                                                                                                                          |     | 21,60 | M2 | \$ 97,75     | \$ 2.111,40         |
|                          | <b>Subtotal VINILOS</b>                                                                                                                                                                             |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>2.111,40</b>     |
| <b>8,00</b>              | <b>DETECCION DE INCENDIO</b>                                                                                                                                                                        |     |       |    |              |                     |
| 8,01                     | Reubicación de detector de humo                                                                                                                                                                     |     | 4,00  | U  | \$ 1.012,00  | \$ 4.048,00         |
|                          | <b>Subtotal DETECCION DE INCENDIO</b>                                                                                                                                                               |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>4.048,00</b>     |
| <b>9,00</b>              | <b>AIRE ACONDICIONADO</b>                                                                                                                                                                           |     |       |    |              |                     |
| 9,01                     | Reubicación de termostato                                                                                                                                                                           |     | 1,00  | GL | \$ 207,00    | \$ 207,00           |
| 9,02                     | Reubicación de bocas de inyección                                                                                                                                                                   |     | 1,00  | GL | \$ 460,00    | \$ 460,00           |
|                          | <b>Subtotal AIRE ACONDICIONADO</b>                                                                                                                                                                  |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>667,00</b>       |
| <b>10,00</b>             | <b>ZOCALOS</b>                                                                                                                                                                                      |     |       |    |              |                     |
| 10,01                    | Provisión y colocación de zócalos de madera para pintar de 7 x 1.2 cm.                                                                                                                              |     | 14,40 | ML | \$ 9,20      | \$ 132,48           |
|                          | <b>Subtotal ZOCALOS</b>                                                                                                                                                                             |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>132,48</b>       |
| <b>11,00</b>             | <b>LIMPIEZA</b>                                                                                                                                                                                     |     |       |    |              |                     |
| 11,01                    | Limpieza y retiro de tabiquería.                                                                                                                                                                    |     | 1,00  | GL | \$ 2.070,00  | \$ 2.070,00         |
|                          | <b>Subtotal LIMPIEZA</b>                                                                                                                                                                            |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>2.070,00</b>     |
| <b>12,00</b>             | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                                                                                                 |     |       |    |              |                     |
| 12,01                    | Gastos Generales y Beneficio.                                                                                                                                                                       |     | 1,00  | GL | \$ 9.890,00  | \$ 9.890,00         |
|                          | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                                                                                        |     |       |    | <b>\$</b>    | <b>9.890,00</b>     |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                                                                                                                                                                                     |     |       |    |              | <b>\$ 93.746,70</b> |

**Referencias:** Plazo de Entrega: Tabiquería Modular 8 semanas  
 Forma de Pago: 50 % Anticipo  
 50% Contra entrega

**Notas:** Estos precios no incluyen IVA

Arq. Consuelo Barrancos  
 CONTRACT